

Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

2013-10-29

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Szczecinie

Ustawa określa zadania i zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji oraz regionalnych komisji ds. ocen oddziaływania na środowisko (RKOŚ w Szczecinie).

Do zadań Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko w Szczecinie należy:

- wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy,
- przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko,
- współpraca z Krajową Komisją i innymi regionalnymi komisjami.

Szczegółowy sposób funkcjonowania Krajowej Komisji oraz regionalnych komisji, a także organizację i tryb działania komisji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko:

[Zarządzenie Nr 131/2016 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 23 lutego 2016 r.](#)

[Zarządzenie Nr 132/2016 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 17 lutego 2016 r.](#)

Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko – zmiany

Posiedzenia Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na środowisko w Szczecinie :

Posiedzenia w roku 2009:

1. Posiedzenie w sprawie powołania członków regionalnej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko Zarządzenie nr 12/2009 z dnia 23 lutego 2009 r.
2. Posiedzenie w sprawie wypracowanie opinii do raportu oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia p.n. „Budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwienia Odpadów dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego zlokalizowanego przy ul. Przejazd – Ostród Grabski – posiedzenie 17 kwietnia 2009 r.

Posiedzenia w roku 2010:

1. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia p.n. :Budowa Instalacji Wytwarzania „Zielonej Energii „ Elektrycznej i Technologicznej o Nominalne Mocy Ciepłej 60MW Zasilanej Biomasa.” – posiedzenie 12 lutego 2010 r.
2. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Porost-Spokojne na terenie działek nr: 60/3, 326 i 175/1 oraz 176/3 do 176/63 obręb Porost, gmina Bobolice. – posiedzenie 21 czerwca 2010 r.

Posiedzenia w roku 2011:

1. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji polegającej na budowie gospodarstwa pstrągowego o docelowej produkcji 100 MG ryby handlowej pstrąga tęczowego, z wykorzystaniem rzeki Grabowej. – posiedzenie 25 lutego 2011 r.
2. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji polegającej na wydobywaniu kruszywa naturalnego ze złoża Storkowo I – pole A, zlokalizowanego na działkach nr geod. 200 i 201, położonych w obrębie Storkowo, gmina Ińsko. – posiedzenie 27 maja 2011 r.
3. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji polegającej na budowie fermy norek na działce nr 188/10 w obrębie Stare Objezierze, w gminie Moryń. – posiedzenie 12 grudnia 2011 r.

Posiedzenia w roku 2012:

1. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji polegającej na budowie bioelektrowni do produkcji energii i bionawozów zlokalizowanej na dz. 306/4 w obrębie Korzystno w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzonych przez Wójta Gminy Kołobrzeg.
2. Posiedzenie w sprawie wypracowania opinii do raportu oddziaływania na środowisko inwestycji pn. „Rozbudowa zakładu produkcji guzików polegająca na utworzeniu sekcji wytwarzania energii cieplnej w termicznym procesie przekształcania odpadów technologicznych pochodzenia poliestrowego na działce ewidencyjnej nr 206/6 położonej w obr. Ew. Cewilno, Gmina Manowo.

Posiedzenia w roku 2013:

Brak posiedzeń

Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

[Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)